b) Ordensregel (= regula monastica, s. sub a): in professione certae regulae, th. II. 88. 7 c; vgl. ib. 185. 8 ob. 1; per professionem ad certam

regulam, quodl. 3. 7. 18 c; vgl. ib. 4. 12. 23 ob. 5; 10. 5. 10 c. — Zu professio regulae s. professio sub a.

regularis, c = a) regelmäfsig, der Gegensatz zu irregularis (s. d. A.). — Zu magnitudo regularis s. magnitudo sub a; zu motus r. s. motus sub a.

b) unter einer Ordensregel stehend, klösterlich, synonym mit religiosus (s. d. A. sub b), der Gegensatz zu saecularis (s. d. A.). — Zu canonicus regularis s. canonicus sub c; zu observantia r. s. observantia sub d.

relatio = Beziehung, Verhältnis (vgl. ad aliquid unter ad sub b), synonym mit habitudo (s. d. A.), intentio (s. d. A. sub c), ratio (s. d. A. sub n), relativum und respectus (s. d. A.), eine von den zehn Kategorien des Aristoteles (s. praedicamentum sub b): aut se habet per respectum ad alterum, et sic est praedicamentum relationis, 3 phys. 5 i; ratio propria (das eigentümliche Wesen) relationis non accipitur secundum comparisonem ad illud, in quo est, sed secundum comparisonem ad aliquid extra, th. I. 28. 2 c; de ratione autem relationis est respectus unius ad alterum, secundum quem aliquid alteri opponitur relative, ib. 3 c; relatio est, secundum quam aliqua ad invicem referuntur, 4 sent. 27. 1. 1. 1 a; relatio . . nihil est aliud, quam ordo unius creaturae ad aliam, pot. 7. 9 ad 7; cum relatio habet debilissimum esse, quia consistit tantum in hoc, quod est ad aliud se habere, oportet quod super aliquid aliud accidens fundetur, quia perfectiora accidentia sunt propinquiora substantiae et eis mediantibus alia accidentia substantiae insunt, 3 phys. 1 c; vgl. 1 sent. 8. 4. 3 ob. 4; 33. 1. 1 c; pot. 9. 5 ad 2; 5 met. 17 a; relatio fundatur in aliquo sicut in causa, sicut similitudo in qualitate, et in aliquo sicut in subiecto, ut in ipsis similibus. 4 sent. 27. 1. 1. 1 ad 3; relatio omnis fundatur vel supra quantitatem, ut duplum et dimidium, vel supra actionem et passionem, ut faciens et factum, pater et filius, dominus et servus et huiusmodi, th. I. 28. 4 c; vgl. ib. 13. 7 c; 3 sent. 8. 1. 5 c; 3 phys. 1 c. — Zu communitas relationis s. communitas sub a; zu distinctio r. s. distinctio sub b; zu extremum r. s. extremus sub b; zu finis r. s. finis sub a; zu fundamentum r. s. fundamentum; zu magnus secundum r. s. magnus; zu nomen r. s. nomen sub a; zu parvus secundum r. s. parvus; zu radix r. s. radix; zu significare cum r. s. significare; zu subiectum r. s. subiectum sub b; zu terminus r. s. terminus sub a; zu unitas r. s. unitas; zu unum per r. ad alterum s. unus. — Arten der relatio sind: 1. relatio absoluta (2 sent. 1. 1. 5 ad 8) = die einfachhinige Beziehung, m. a. W. dasjenige, was einfachhin und blofs Beziehung ist (sicut in omnibus, quae sunt ad aliquid secundum esse, ut paternitas et filiatio, ib.), der Gegensatz zu den relativa, quae simul important relationem et fundamentum relationis, ib.). 2. r. activa und r. passiva (verit. 22. 13 ad 4) = die Beziehung im aktiven und die im passiven Sinne des Wortes, m. a. W. das Hinbeziehen und das Hinbezogenwerden. 3. r. actualis (2 sent. 40. 1. 5 ad 7) = die wirkliche oder in Wirklichkeit stattfindende Beziehung. 4. r. aequalitatis s. aequiperantiae und r. identitatis (th. I. 28. 1 ad 2; III. 2. 8 c; eg. IV. 10; 3 sent. 5. 1. 1. 1 ad 2; 4 sent. 32. 2. 3 a; verit. 23. 7 ad 11; 5 phys. 3 c; opp. 3) = die Beziehung der Gleichheit oder Gleichstellung und die der Dieselbigkeit. 5. r. aequiperantiae, s. r. aequalitatis. 6. r. assistens s. exterius affixa s. extrinsecus affixa, r. inhaerens s. intrinsecus affixa und r. subsistens (th. I. 28. 2 c; 30. 2 c; 40. 1 c; 41. 6 c; eg. IV. 14; 1 sent. 33. 1. 1 ob. 4 u. c; pot. 7. 8 c) = die dabeistehende oder äußerlich angeheftete (illae enim proprie